## CAPÍTULO II

Na verdade, pensam sacrilegamente o seguinte para consigo, e é assim que com a íntima linguagem do entendimento são levados com monstruoso crime à completa morte da piedade, pois dizem:

– A nossa vida está limitada por um breve período de tempo e envolta por muitas tribulações e inúmeras enfermidades a atormentam, pois fomos criados de tal modo que, neste breve prazo em que o espírito nos alenta, vivemos imersos em muitos perigos,

oriuntur. Illa falso testimonio innocentes interimit; illa dedecoris maculam bonis inurit; illa impiis adulatur; illa in pios irruit; illa pacem turbat, lucem eripit, ius et fas omne delet et tyrannidem in dominatu constituit. Denique, ne plura persequar, nullus sermo impurus, quamuis latenter inter paucos sceleris socios haberetur, exsistit umquam, ex quo non magnum aliquod malum proueniret: os siquidem quod mentitur uitam eripit, ad interitum enim uel corporis, uel animi, uel dignitatis, uel utilitatis semper spectat, idque perpetuo molitur, ut homines uita uel opibus, quibus uita continetur, per summum scelus spoliat. Cauete igitur ne, errore mentis obcaecati, in re tam mortifera operam et studium consumatis, ne uobis ipsi manibus uestris pestem comparetis. Mihi enim credite: non tantum mali illis, in quos estis taeterrimi, quam uobis ipsis inferetis, illorum enim corpora sauciabitis, animis autem uestris exitium sempiternum afferetis, illorum famam maculabitis, at uos sempiternam ignominiam subibitis, patrimonium illorum imminuetis, at uos interim in perpetuum omnibus bonis nudati permanebitis. Nemo enim umquam alicui nocere concupiuit qui non longe plura detrimenta ipse sibi quam ei, quem odio immani persequebatur, importaret.

Vt autem in summam maledicentiae mala conferam, satis est animaduertere eam mortem omni contentione machinari; at, qui necem inferre meditatur, Dei aduersarius est et in [957] illius benignitatem impium bellum comparat. Deus enim mortem non fecit nec uiuentium interitu delectatur, omnia enim condidit ut permanerent, et ita omnium formarum naturam constituit ut statum suum tuerentur et conseruarent, in nullaque natura ullum uenenum, quod eam euertere possit, inseuit nec Orci regnum in terra collocauit. Iustitia nullo casu de statu migrare potest, diuino namque praesidio saepta est et immortalitatis munere fruitur, impii uero, quasi nihil aliud operis et muneris haberent, ita quantum, manibus et orationibus eniti, possunt, operam assidue dant ut mortem arcessant, ut amicitiam cum illa iungant, ut foedus cum ea percutiant. Ita porro factum est ut interuentu mortis intabescerent, pactionem enim cum illa fecerunt. Itaque his studiis, cogitationibus, moribus et institutis uitam degunt ut dignissimi sint qui ad mortis ipsius hereditatem pertineant.